
ESTADO DO MARANHÃO

PROC. 12^
PLS, /3

> PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON «ubrica.
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do
Município de Timon - MA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 054/2023 - CGCL

INTERESSADO: Município de Timon ~ MA, por meio da Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA.

OBJETO: Registro de preço para Contratação de Empresa para fornecimento de
cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social - SEMDES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 29/12/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 12/01/2024.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: lOhlOmin

do dia 12/01/2024.

LOCAL: www.portaldccompraspublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min)
será observado o horário de Brasília (DF).

INFOIUMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no
sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e na sede Coordenação Geral de
Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n", Centro,
Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou
solicitado através do e-mail: licitacao@timon.ma.gov.br.

Timon (MA), 27 de dezembro de 202.3,

(AdòUL ÔiixCL 'lutêiCL
Quésia Silva Fcitosa

Prcgoeira do Município de Timon/MA

Prefeitura Municipal de Timon. Praça São losé, s/n", Centro, rimoivMA



Diário Oficial do Município de Tlmon

I SEMUF 1
TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO

O município de TIMON. Pessoa JuriOica de Direilo

Público Interno, representado nesta ato pelo Sra.

Secretária Municipal de Finanças, POLIANA PEREIRA
BANDEIRA através da PORTARIA N» 022;2021-GP DE

04 DE JANEIRO DE 2021, publicado no Diário ofcial do

Município am 29.01.2021 da um lado. e. de outro
MANOEL JOSÉ DOS SANTOS HOLANDA, Pessoa

Física, inscrita no CPF: 337.579.923-34 e RG n° 712.352

SSP/PI celebram entra si o presente TERMO DE

RESGATE DE AFORAMENTO, de acordo com o

Processo Administrativo n" 4810/2023 e consoante as

cláusulas a seguir eKpllcItadasi

CLÁUSULA PRIMEIRA: O ajuste, ora feito, decorre do
reconhecimento das partes da ecorrèncía dos requisitos
necessários ao resgate de aforamento incidente sobre

um terreno foreiro municipal constituído no Canório do 1°
Oficio Extrajudicial da Comarca de Tlmon cuja

CERTIDÃO INTEIRO TEOR apresenta: Matricula:
29678,2,00G8G2O.08, Data' 04/08/2023, Imóvel: um

terreno situado na quadra 201, lote 20 (parte), Rua 80,

S/N, bairro Parque Piauí, em Tiinom - MA, medindo

7,00m. sentido Norte para Lote 18; lado Oeste medindo
30.00, limitando-se com Lote 20 (parle): lado Leste

medindo 30,00m, limilando-so com lote 20 (parte); fado

Sul medindo 7,00m, limilando-se com Rua 80: área

regular de 210,00 m'.

^,*HjAUSULA SEGUNDA; O valor firmado, para efeito de
■jate do aforamento do imóvel citado, é equivalente a

3% (três por cento) sobre valor de mercado do Imóvel, o
qual corresponde a dez foros e um laudémio, de acordo

com a sistemática de cobrança da Divisão de

ITBI/laudémio, estes devidamente pagos conforme

Código de Baixa N* 2-1353892-1-1.

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica reconhecido pelas partes
que p imóvel tíesohto na Cláusula Primoíra se encontra

em terreno foreiro tendo sido o foro remido por conta do

resgate do aforamento, conforme dispõe o art, 693 do

Código Civil de 1916 de. o art. 2038 do Novo Código
Civil, Decreto 060/2017 GP o art. 49 do Ato das

Disposições Conslitucionais Transitórias.
CLÁUSULA QUARTA: Fica autorizado o Cartório do

Registro e Imóveis competente a lavrar a escritura de
resgate de aforemento e/ou averbar nos seus registros o
referido resgate de aforamento e, consequentemente,

liberação do aforamento por cancelamento, nos termos
do art, 167, II, "2", da lei n° 6.015, de 31 de dezembro

de 1973. bem como praticar qualquer ato para o bom a
fiel cumprimento da vontade das parles neste Temio. E,
por estarem as partes de pleno acordo em tudo que aqui
s(3 encontra disposto, assinam o presente TERMO DE
COMPROMISSO, em 04 (quatro) vias de igual teor a
forma, destinando-se uma via para cada uma das parles,
Timon, 26 de Dezembro de 2023. POLIANA PEREIRA

í^^NDEIRA. Secretária Municipal do Finanças, MANOEL
JÉ DOS SANTOS HOLANDA - Titular do Domínio Útil.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS, em 28 de Oezembrode 2023.

Publique-se, Cumpra-se
Poliana Pereira Bandeira

Secretária Municipal de Finanças

TERMO DE RESGATE DE AFORAMENTO

O MUNICÍPIO DE TIMON. Pessoa Jurídica de Direito

Público Interno, ropresonlado neste ato pelo Sra.
Secretária Municipal de Finanças, POLIANA PEREIRA
BANDEIRA através da PORTARIA N= 022/2021-GP DE

04 DE JANEIRO OE 2021, publicado no Diário oficial do
Município em 29.01.2021 de um lado, e, de outro
HUMBERTO DA ROCHA MACHADO RIBEIRO, Pessoa
Física, Inscrita no CPF: 554 068.703-59 e RG n°

1.679,542 SSP/PI celebram entre si o presenle TERMO
DE RESGATE DE AFORAMENTO, de acordo com o
Processo Administrativo n° 3938/2023 e consoante as

cláusulas a seguir explicitadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O ajuste, ora feito, decorre do
reconhecimento das partes da ocorrência dos requisitos
necessários ao resgate de aforamento incidente sobre

um terreno foreiro municipal constituído no Cartório do 1°

Ofício Extrajudicial da Comarca de Timon cuja
CERTIDÃO INTEIRO TEOR apresenta: Matricula:
29678.2-0663538-23, Data; 22r'07/2021. Imóvel: Um

terreno situado na quadra 11, lote 18-B bairro Parque

Ano X - Edição n* Z80I

Alvorada, nesta cidade, com os seguintes limitos c

conirontaçóes: Ao norte (frente): 06 meiros com a Rua B:
ao Sul (fundo): 06 meiros com o lote 16: ao leste (lataral

direita). 30 meiros com o lote 19: ao oeste (lateral
esquerda): 30 metros com o lote 18-A. Área total de
180,00 m' c perímetro de 72,00 metros.
CLAUSULA SEGUNDA: O valor firmado, pata efeito de

resgate do aforamento do imóvel citado, é equivalente a

3% (três por cento) sobre valor de mercado do imóvel, o
qual corresponde a dez foros o um laudémio, de acordo
com a sistemática de cobrança da Divisão de

ITBI/laudémio, estes devidamente pagos conforme

Código de Baixa N° 2-1351277-1-1,
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica reconhecido pelas partes

quo o imóvel descrito na Cláusula Primeira se encontra
em terreno foreiro lendo sido o foro remido por conta do

resgate do aforamento, conforme dispõe o art. 693 do
Código Civil de 1916 c/c, o art. 2038 do Novo Código
Civil, Decreto N» 050/2017 GP e art. 49 do Ato das

Disposições Constitucionais Transitórias.
CLÁUSULA OUARTA: Fica autorizado o Canório do

Registro e Imóveis competente a lavrar a escritura de
resgate de aforamento e/ou averbar nos seus registros o

referido resgate da aforamento e, consequentemente,
liberação do aforamento por ceneelsinenio, nos termos
do art. 167, II, "2", da lei n° 6,015, de 31 de dezembro
de 1973. bem como praticar qualquer ato para o bom e

fiel cumprimento da vontade das partes neste Temto, E,
por estarem as partes de pleno acordo em tudo que aqui
se encontra disposto, assinam o presente TERMO DE
COMPROMISSO, em 04 (quatro) vias de igual teor e

forma, destinando-se uma via para cada uma das partes

Timon, 28 de Dezembro de 2023. POLIANA PEREIRA

BANDEIRA, Secretária Municipal de Finanças.
HUMBERTO DA ROCHA MACHADO RIBEIRO • Titular

do Domínio Útil. GABINETE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE FINANÇAS, om 28 de Dezembro do

2023,

Publique-se, Cumpra-se.
Poliana Pereira Bandeira

Secretária Municipal de Finanças
AVISO DE UCITAÇAQ

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO 00 MARANHAO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 054/2023 - CGCL
INTERESSADO; Município de Timon - MA. por meio da

Coordenação Geral de Controle das Lioilaçóes de
Tlmon/MA,

OBJETO: Registro de preço para Contratação de

Empresa para fornecimento de cestas básicas para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social - SEMDES, conforme

Condições, quantidades e exigèricias estabelecidas no
Edital o seus anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

lOhOCmin do dia 29/12/2023. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: IQhOOmin do dia 12/01/2074, DATA

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO

PÚBLICA: lOhlOmin do dia 12.'01/2024.

LOCAL: www.OQrtaldecomprasDublica3.coin.bt.

REFERÊNCIA DE TEMPO; Para todas as referências de

tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasília (DF), INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no sitio
www.fx>naldeCQnmrasnublicas.corn.br e na seda

Coprdenaçáo Geral de Controle das Licitações do
Timon/MA, localizada na Praça Sâo José, s/n', Centro,
Timon - MA. no horário de OShUOmin as 12h00min, do

segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail:
lld ta ca ofSilímon, ma, oov.br, Timon, 27/12/2023.

Pregoeira: Quésia Silva Faltosa,
município de timon - ESTADO DO MARANHAO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 055/2023 - CGCL

INTERESSADO; Município de Timon - MA. por meio da

Coordenação Geral de Controle das Licitações de
Timon/MA,

OBJETO: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada no fornecimento de Software
como Serviço (SaaS • Software as a Servlce) para

gestão da educação municipal para automação e

Timon-MA, Quinta-Feira, 28 de Dezembro de 2023

integração de processos educacionais, em
atendimento as necessidades da rede publica

municipai de ensino de Timon. através da Secretaria
Municipal de Educação - SEMED. conlorma condições,
quantidades o exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global,
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

IlhOOmin do dia 29/12/2023. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: 1 lhOOmin do dia 12/01/2024. DATA

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO

PÚBLICA; ! IhIOmin do dia 12/01/2024.

LOCAL, www.r^ortaldecomprasDubiicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

lompo (horário e min) será observado o horário de
Brasília (DF). INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no sitio
www.oortaldecomDrasnub1ioas.eQm br o na sede

Coordenação Geral de Controle das Licitações do
Tímon/MA, localizada na Praça São José, s/n'. Centro,
Timon - MA, no horáno de 08h00niin as 12h00min, de

segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-niail:
licitacao@timDn.nia.oov.hr. Timon, 27/12/2023,

Pregoeiia: Quésia Silva Feitosa.

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N'056/2023 - CGCL

INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da

Coordenação Gera! de Controle das Licitações da
Timon/MA.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para Serviços Simples de Manutenção e Conservação
de Equipamentos Esportivos, na zona urbana do
município de Timon-MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edita! e seus
anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global,
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

12h00min do dia 29/12/2023. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: 12h00min do dia 12/01/2^24, DATA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO

PÚBLICA: lóhlOmrn do dia 12/01/2024.

LOCAL: www.ixortaldecomDrasoubiíeascom.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas os referências de

tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasília (DF), INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia na sítio
vAvw.ooríaldecomDrasoublicas com.br e na sedo

Coordenação Geral de Controle das Licitações do
Timon/MA, localizada na Praça Sâo José, s/n". Centra.
Timon - MA, no horário de OBhOOmin as 12h00miri. de

segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-maíl:
licitacao@Iiirion.ma.QQV.br. Timon, 27/12/2023.

Pregoeira: Quésia Silva Feitosa,
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 657/2023 • CGCL

INTERESSADO: Município de Timon -- MA, por meio da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

OBJETO: Contratações futuras por meio de regisUo de

preços de serviços comuns de engenharia para serviços
de manutenção e conservação de pavimentação,
canteiros, saijelas, meio fio. galerias o diveisos ein vias
públicas da cidade de Timon - MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço global.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

IlhOOmin do dia 29/12/2023,

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: IlhOOmin
do dia 11/01/2024,

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: IlhIOmIn do dia 11/01/2024.

LOCAL: www.portaIdecomorasDublicas.com,br,

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo (horário e min) será observado o horário do
Brasília (DF),

INFORMAÇÕES: O Edita! estará disponível para consulta
e retirada do cópia no sítio
wv/w.nnn.iliiftr.oinnrasoiJblicas.cnm-br e na sedo

Coordenação Geral do Controlo das Licitações de
Timon/MA, localizada na Praça Sâo José, s/n', Contro,

m-.T.-vTrircq

6CQM CMBMO OlftMPO ' Praça São Josc. s/n, Centro / CEP. 65.636-160 CNPJ: Q6:I15.307/0Q0Í-H - Timon > MA.
o MuiiK-ipi.i lie Tiiiinii/MA dá i;:ii:u)lin <1,1 ntilcmic icla.l.- aoriiiiiuiiKi. ili-sdr que vi.siinliz^iili< ntr.nvcs <lo si

PROC. n°x^2ííJ^

RUB. ^



SSu Luís. <iuiiita-felia, 2(1 de dejemwodeaozj

•• cr

CktWíiet^ii;49
PAn^r>4i£rnc»<r:oííafVWi. tA.n(U

wexuíe ACWiemâTrrc <■* 44:j?iT'/twv%SHu& <av«r9.' •• r<4* s •««•rv

*; imf "• V^MT^ -Jn dCne i»< "«r». ^ M' S« • t'm'«. • r> «iV.»

f »"•.*>» -^rtrr^» • « v»"» • • .'■' m "»»/•— .•*.•11 a»'rmc^sS' A *

-L» 4» ^ « í • I» n.-fnr6 11 (* •;», VA • * -« V.. ••» ' ••<• « Jír* 1»

«s-sc i.r8»^<yjs4cri.n,!» *. f.icrpí »0C4* L*

«cr». <1- » sr-v.

wi< rr^if^nxj «Ml* • 4w«9iÍK.*«,i<<u f«"K^icc -ws^o*
Emut» >s<m. ««iiMívl'-* >■.' vr>>rr^- ta'A C*

*.*í,>iX >n * rt'V i*< ' M *:: • wn '•• • -»W! < " (««•

ITfJnr-- 4nr«k iM* .' 'r v AVI W«t« ^nw*o» AaoM <Ui»rlbB
'.«bfVxcU^l^brV.r.jr'•.iixc

PROC. Nt
Ks; ■ fi9
"RUB.

.tM -> wi '

AW!KI 11'

1 ( «ASA (A. ÇO% ír WJWACPl
r i«_r.*6»-iO • "Atíyü »r Olii «1 2TO?^lV» f

»ii» -r ;.•*-• V.' • i,.-w>«<'».fMí ii( • ; •

iiM^(. .^,«j • •. ,rr j',*.X5 ■* *11*"«• *'1.11 • •• • N. fn I •• "f^y f» ^; ic •

rrJ^i)C3^ N5» i*i»' 1 A- «n; • •'.»'^. !»'••« i'\.iJi f» '■. • n'"t.f^
r«-».* frA. .«k-r J .rv ta-.,r ..,• ,M. r^ae-jíp f '^-i.
b\vç I Or<ta < »>Mi i>>««n t o '*' 3« '.o 'j. f'•1«'^x ««'tf
a>» U«* 'S' «*} '<11.^ J,~«9- Ccnrr»-*'^* Borw
ni9.'wS-T./.rru.'.-o •• .1 ••"! «»•• ^lü'.«m
<» ?a' â-rtoi^ »l—• a» W»« vuin». H .x-p» v-. .t*» I'i''l%i -

X^.TUNfUM

AHc«nnit ptt

^ t an

«<^.rUNTVM
c ^ a'I? ur «oMrft

9íO*JJBMít%- iiecx s«r»*?~s

«(1^*0 <«• •'>«. «• tPVCW •«>«»<*»• 'WC

UtVWIUCf (k*L.. > " i Va'M»

TMIU O* UtClA<«J 'a r »..*» ir • /■•eU .T*

I •'«>• "•vAWe* <

MtM TO%K' 'U I l«c M 'A ir l"» «-'•>«• -|>J<.<«r • lAO
' nn" « • T—l .n<
Ci-.Tija e»ix«w»

nn)*V •' .* A*w< J UAfiií. .««k >^U>.u>r>a ■. w .4^ ««o
s? k •»/."«. t. ,-•; «*«., ceiwa.,<>«.'. '««"s -n. T»'h«í*«*'n2 wí'-' * " K»

'j.»*» «^>«i«" 8«*ii"i«Wf«>Uv> "mil>*»»»!**a »■*»; ft

ai.4£rào A9«uwita*rivc) ir AUaM 1

o IhMOCWB >•. Irc"> .• 11J rV X>. Ajfv.i lA r^^f» a

m ^uui^ •<'••<>** VTA '*> X vr'*. ■«

e «nirt'!'*»

C*CTU/ai 'Iam*>Krfi % 'c»u <11 - ♦■*■< fi rr^to,» •?» '-v»s«r^«

I»'a.' 'W»»*

--.rf >>;»«•-•»•

Ucro^^AM. %-M.0<^ '«xiA)

.j.£Ti»^V«nrd95i-:Mid»»iu»
MHc«e3Wíai»effTit*m\i a «ittvat

O -«.«fcrwi dh ta^cCci "•* ak" i« >A« r< m %

•<t 1 uí.cotit. ^ .k< I'i " K^A» fi>»« ki.crr
•i—f .ii-iu. "w«r.:iV!.>«««« «ar.i* r iVAU^tnai^ rci* .i«caM"« '»*•-

s' ^neiVr ai «rcirti^ '««wifiaib rr*« .t«pi«ic%2r^«'ft
AVMi/fi •»! .<. m fTi-.í-e í i'. '. -•* «Varrexi *• ' •«
- WXíV^««^»i

U4.

'SS^Íf»k «..,
,'•• 1

nttoot;

iraíM

g^rm-ksiMnM «t*.

C&lBtfM KMk

Is^n

V)WVAN'4i'*M*
ftriuv» f-rr-r JcT»

irWwmiMd

cuu iTnwyvcAkeihie ••a i«*i '('—i—iif— A>^<c'ig 1

k M»> Ms* «

•. j w»r«xv Ak ■'> («1 k>nM

. .^'4:1" ftv»* »

«..'•AO % ^e>"Aí<c^

.•• TrOl!C;5^'-iri Wr-e-AA!'* cf-r PÍVfti-** f,f' «•!«;»«iX»

tiSXsi<VM '<,A<Ca.k X' «CJ ,ii>Ri->dr< C>c.i«.'<Ak'a
p <; ' ^-i'i "i"- a ui '«VM ''*A<X»u*4 ■Af»» KT-ir ;«aVk)k«. 4 fVdO*

l«CCtXV.««AtfU«lfi/f,V^) >;i'k',íVí*S»"*í! '{"^ijV.OJV.KXfist *>«Uk(«; vj« rvs

4i*4>«A*'^• r—*a."i a««• iw • ^-wa/>'^>r» v • v«ca-- >• ('«nr»»»
WwLinror^uia w»"««»»xT"k»i» >» ccr^a

«h «ul^ k< «aa» «1 ^(nXs«> g'c^i >• '-'> ?>»<v<j4
^ eV vsMttocwra (k. e "H

ftriXA/e V kl|«-l A S •- .« \Wliii(,

x#v''«k<ce»Wç»

Aií .«# 4x« !.<«*•'•• »IM«C A

Xdid*; I «X,«{ \«*49« i4 { 4'«v^,' rw '• »r««(V *\J« f* M

•aUiw. •

C» 8|«W«* •

M?riee^V

•aM*
>•«•'•.•< »• '11 kd.

., ,. f, s-j»vt'V» 'kkvíi or«&vAÍ&'Vkw>riii
t•B^kí«»»S "vf—»>»» H" ijf.*» »«•'• . AlA•<1,-.l.•.•

< tXil -•»!' r. ••» «»'..•<• > k > k •<V~A^>- '' k**
i.,».,. — r,.-,l— . «-•v. .
,v ia» p ar '«v^^ ••.*«,• -«i.-» « * • •

• ^.i-iw .!• >1'«,;«i ikt <.v< w«» f
.»<?•(- '.STt . ^ A W'w«V*«<^
<•.«•' *1 I *:í»a "-v" ' tXMic taxi."A..

' * ••ka^ca «* A

IA

tvâjOrarLi^ifH^o
mMn tj4i>át«iivo fr(M4fi:i<>i >«wwa

FftQCCIlOAfmWilUIVrO >M t^muitwww*
Rtw»m>n ticas

AMimr^Mli^caca ->» <•!» í»"k---kp .a* • »*
•• • /Jr-k -* «-S-- ' 'i'^- id <%,/»■—'. .• • ». ik lÃ '••

— . • '»lJ«t."<'Wil»'C-'> »'•

WS' ••*W' ^

'(v«>.c<r4ua-u^ W4

.•pHIJ

-*•»»

cwrn—»Mír>'»

kV-VA ,Í4r i

líwSesSiSie^ít <Mu
C. i.iiriniii i.ariik»a—4Hcs»'»"ac»*»'»^-~
•Va -A

wtecf uvNiVX''

rtf«ie.M«JM-H^rr»«SK« n«r £r>rn. i«... . • r k>i.... .
,«J —•ax»í,9g'i» *w-M». A» «c» • »*••<»•.--.<- irsB-a./k • ••«• k k •«
> «aa!*!»-** wiAd* • ifULS ^vsii« •*« I l J 1 • .»

T«W tfc»v >"«. riti^r^iH-S) I».i •'-Xkl :*

ixtPiW*

* ... 1*1. .V*.

Ai^v fJkj».-o>A< gr*9<

'.Wks';*) .
ne -*k« , ,

«ai wimrr^»»avaaiiaalc«ue*

MkWrUlCrVaÇiO

•«rv/*rk»11 rtMKíf-^v «-^«a. cvi
NT1*CKM43 u. '.AT. •*« 'a— 4W

IV •''•'»••»•' r r
» 1, ."{W « «.«••«» « fv * . P» w -_

«CM -B* >9-» O • -rrxvw.Prk

*■43' 4A'g'^ .TiCea*^ >« Hk*''/ • •(•'• Vxv ' ' •
.< V« «<*•-<.*/« i«

íinilsfHíi' 'V .—*•/*«
fc*l4'»«»U> fWTJf^^AAkAXdic» W-4*»'4l?- ..
tv4»*trf**»h44As>r«kl*HWAA
0«^4Xt >
KT»! X* •«-».• ■ 'f 1'

AirtMlN'^*! SC i A «-C» e— ¥

IvIU» s3> >kc,m Ac C..B4.

yS2.^i5:íí£2Z,V2&iS'
■a^OMkiC-kAM

MM«4U»aO '.4-.'*4.
MOXkÁO .<*'>— • • * • '^ •• • >«
>nMr|:(k«oiM0i 'I'k-cr.-*
r<ai*Mit>M*k4>M »aa>2o->»9 •
« B'*A« . « -V <V -l*-^ V 'I-ff-»

. .«..sA.. l«k..V .•.«*!«« <X^W*Vk."kW'•
X» Al M .e*>A v'-'***"' "*
11 W kM. —

le.e|to*ÕjÇ»9^^ ^

"^Mkf' "~ —
(j.i ' i.na WMM••• Í*>MX*<CW«

SxncIMI.PIJlAviU

. '.f» viwriiA •.«

eIA £•<-.•« I* ar'Kl o
«V'-.i ím

«K*k

k« M

•IMTP •-.,<,

-AVV - . .
. •» s^1a--4» A«* *•
MSf* rec^-X*® »•—
•*>a B.dKavV^

•-nfiT^W^I

''í.SíríTt.iiÀ fti »wci> Al Pk ^ ciwfaiw* Ti* Sí «ifc mk«a • i»*

I iV«a OC Utl •• C* T>. 'TttaAO £ LÃ 'SOWWô X rrp**A «■ W-. • • «*
•';rr>4»,» («1 C"i" » H»/1 ''A . ,-i.k-ixi sJr 'b Icii.xj» : ♦i-ft.*-'.! « «-4' II

• <ç<íw;,l,;,?<9i^tC IimU^J-.cbS'JJ-íiiL» '(«■.-<" a-fic (,«•• '.';''j2x.*S 1 íhíi'-
•- 'ía-A-TÍ?'/ c,ijk.3-ii |-<i • V»'«ii,«g5
c> ws<*4»-^A'w^') "tt •r"r'' k' r"" kAe; 'a*»* wx"' -»c~' '• •• '• ~ •« '* o-,
, ita .if-niiv-iX 'hfA4 «/ )**>v.'T»»»* JC l*<-.»'»»

i:^*í*-c.i lia "XÇJIJ «l«. i-UAt i.xkii»'-; •.iClírj k'!»' o., .• >
tS/-<y liTi r> '«•iH.» 4-t r>kB ^rr— A £iA. *.*• ■<•«< ^ « i« C-.** . > J Mk * ' ■« .•>
ia-iMC(i>* ^ ts frf j.uw »» •-'«••;k «'(T-i— A¥Aa'.tAir..-v.'i '

■ V etlr^9isM—r^ -*»9í''i'ÍA<vrir A-
c-A 5« c?*» j» í.i *»4 rã"»!*'!"*» 'wiAríwJíiifmikj'™ iiui í*:»» «-"wc

; '.«-«l.,;»* P>t«l»' V.I ví-.U- >1 C «•*. 1=45' ÍWV* "A
- W.Wi-«i5A' ">•» U*LkIi-« s1A\*;'«1\íaX'W^ •ir«*J« JxifâMV
«** «X •;'•**«< ««-Jícl» « IcílcX-kl trft/Ij-ViV
<M ÁiliV ■UDO-A f»eà/ãiw«k <u Vaus ' ''••rVkrT

^*r 11 '.mt UbHaicwAA rx' ja$i« im. itiuMi' • Wa

AVXâO CE CICI^AC^O. CÚNCOHirChCtA ÍVHUCA h* MOC. v
e('lkn33 SilACSK A 3,i.<**a'. iv-.id u ,i>«« u. k«sr<.« VP U> *■«««) <lé

. *—-KM Vk I";»>•»'í-r • r-K'** t**Aí i.."v;» na*» xT) .«—nrr. k» .íS».»av*®*.

.»f«« <l4k^> •'' d-í - » J» V 0*0 Ç>» L».tv,*i .. í •- «!•*■ ( '1 °« «li VIM «1
•A*1V •> ^ I*«,.^*,I» Mllki .f?í^y«-.r « C«""k*«\é- •;» i«k**i«»C»'
fk.f;xjjrai pVí a jrx u^.<<a Jt »■»"(•>, Ri^ iU'-A« »apAi*;» d
l >k'i*.'a * -tAiíi ••' (I•/ «f- ".<?•! rn* t» k- h <cf xia «•"«mj.*'''- u «mm a*
'., .-» f a i' A «Í-» í»« s «iBvrSi *=•-• íp- í«ia

*.*», rvry «r Í «■ -.> 0(- P' a- .ii p. < • • •» .'c7<> 1 ><-.•' s« 'd

f-tS"-* itxT^rA^-» I ^■jk.*^ Cr, K-nr» '.i.»W»iA t'<44J Miil'i '*Z
Ck— •> £#111 í« c-.crJ* t .'..xw »: »;« "W-i»UfiM "• -—a/v- a
ie"»ír'f*» Vi-'» ••iji I k 1-^—-pji 1/.-1 iss» «li.».»' x»i **''f-j« i»f »r, H ' >
p o' s?« I^rtA v»*9SiV«*« 'ik M. cAnJiritwiai kl • gj* i<*. 'r*i* n j •l\ J w
a-i • iVAi »irK-iii'.dr3* 4<f<a «Xa.**! :>>.*;4)i-
. '<* I X MS» ,K fiili tro.ki AkA 4» rlcik «nr.-1 i>f T-a' Cri k« Arsd^ 9^0

P«<£B£'njHAUliKtC«BALfiiktHIICAQ »**.

tie rkokocci II 9t * .•'*■ i< ■ «n »'A* '■*.> MA 7*'«« f» ..A

8MiM-i4< A «ir x"! ^^c• xaI * " >l'u/t*3-ik ' >c/i|.ix r c<">u4-«i'«f*'-i'>'.

Akgi..i.i<kS.. ;ik I >1. f' I «kA.» .r»Aá J f «I.-»'•• IV";.1 mr' 'i*l ruf A-y

nv* ii kJ^m f ••:,« 1 c^i jp i> lf k »* ,-..•« »-«r-b» •
• **1 »'I, .A M í^> f>l VI- •• vV .• ; '•:'> %, Vil, —KH, t, -Sk K' 'IM VHACd..
âlkd'!. « k'r«>i« l'(;y.s rai»—a*'';x« <ii Cklrb.i 1 .'^ei i'iy-r«» s-vrii i<*r>iA e 1

n« fti r IVlk * >.1 Sí tirH A,s-, - kjs A sricsx.k. k;rj, 1. .1^ f■ •" •• .kl r

ísM*:ít-r,L iA»li<RCllk5 • ",59 kic-jç^/.dXív^s-B* Ma- »>f.
I;n <11..I — > . •• •"•!J 2*1!/ 1'S--.. J> III.-. nn. -;»m.•

,i«t «I crO^^.VtTCe.^ M,'*r-v..^U9sMA / ri« <111.-m C.ini,M<.
.Al-vSi —.ri- «.MiK.ÀfW k-Ai. n»,«1f.. f..kt.Cr CKI' flí^aç»! lu. ,•

I , ro . ,->, «rM- n*- .-«i^Sk 4 •. M « fAfl !•• "•.« 1' Ms. X ^ki.pr^w !
iU*.r»,iks,....^i ^CtaaiV.kii»».*#'•Aít>kí«v-;#'i1(*.«»v.ri' Oe—•ao.VA ,:r
M v.'v.*'i.. rv.u jüccK»»Mv»iiüOi.coí»P^"ao«.

Wtit ( «mr ««u a ftrps i oa<i . wa

' 1»I-ep7>.*rc»A«»'Çi k
k..4,.í-* liksA»*;, M^.vv

.1. »«-*-«/v I • •I.kk"k'«'•** V*:t> iTi) ;j/A'W «•-» '..Víkí ■>
•v-'5y«i« ..in>»« .»«.. .»?' k.jB-« «a-;» •<na''<.kA'í<kx'yM'"-.•^'i-'i.?r .
" >1., I1«'. X1<7 í *À • » k-' '3kiiiii f «kAli.^IkUi I a I6sj Vr A*
...í^lr, '1 AkVArr.l. ..''*• ">•< ■'('-••«f-lcf-ilkl /A ' Vk^iKkSA k •.* .k.-«»'k'

.Vj/x», c 'k»CA,i 9. 0-Mtit .aVo^ ; » K.k. iid I «niV** ,J*'«k.!»"? iX
e-LI 4-_*<-l,. d k XlVOalWlg^ *;,'-•! . <K _i>, X .{«V. 115.-k" f»!'.

. i-kii»tr,c«

uíuC-M i*»a.-

:v .Hi(£eAa«vicx!kijA:er«

■•«o.» M9i«kkt,4A<kal kl

OTBvgbm

ug**:; Mi'4A<~ Cii i«ii%a*cí w i it-mcas#' Q*A

. '

•*4*4V'5' t.w««k*»^«.«

• .1 r«» r.«A". Hi i Ik..» xt;

1^. '.TAcriikfíCfi.. rtct^c-Wk
1. c.vM 1' frdkiseA rTiM.-lVi
«>•* l.---.

•acM* 1 '•iVkAV*.'..!.,'.'' kA>Ui9» k.An6>, '

4wA T.C•.<«'«»«k-<>.•'*

5!«n,.v.;/Ci Jc
.</k*'I..-WÍA1. «-r-' .••.

*,* wt ;•• s/. *1. .««M* .<.v.»9 »'■ «.

, ,w« . «1 i(r4. «•'k eoAc • •
* I »ir n *-11 " '• 1 f" ' • f * -5 1 nr ' f' f - V '

HlBr'» 8 tç ^C|SCB'2><.A.r k»»»!»*.».*»-» *»■ "<■!■♦» CVV)

' •*. —«'.'.v..-«tu fy k.. w «Al 'tvü. iicaici*«
.i,,<^.m4.V, >Jvi* «kl •• ibk wXMk"! «•*'■' K '« ft Sr«

•g». --J. .« rVA..'. r~ 4—A ••;-.4«k,^«•••>'/'X* —«• I» M» kA«

___

WlilljfCkCMAC

AV»3Dr b»r*A«;>ei

íivs<i ck » »o 9t,í<Ar> <Arr>r»*;p k* scpsí.* • haü UJVk- !■•»' *)
fl«k8i-»kr4V<.»-k.f<i^r3íiX| rv^t- s».. ,•.«:?••• «* •*'. ■S-rflA© «IsIí» MeA>-,r
r. I.-MB'.»» f .-• .v,«c . »«Í« - • •».!•«.«4 m-»r-9 '•') k<h-k.

I M.gN, Ikrn 1.1 Alkkl "krr.» .'V A, k •*'V2i •>» I /<r.k«Ii' Wr*! kAk*...' f-
r>»i ri«»iy«9 n i ia <'< -.v' - rWP-^oMM.Tarir* w > • «<k'<i I -'A.,'.'«
i*S'rt*V5 ,tvi ja-o ."m. •».»». O C«A » •'.X."«",« kru, • ^ •*-»®«a>kA .'

nVf' •.'««»•>.. .11 «V.hAVV»CS9' kA'.«lll.',«dk. .!• »klM<^i»««^ 4,f< >
flB^ÍA -wr*-f-«Jk'K«*- •-'■.k',l,.M "-,»1AS lAkf.kA. «A
>5,'«ICVA» '<> «r.*•««"», Cl>»-K» '•«•■ k.k .«C/.kíí-liC.TSA.WiykAkkiA
-ry* ».*.•/ — k, A., ». re—V. . s.- «kkik.» •, - « «-M ,.4.. lk«««B.-ii ' r.PM lAX í' i'
r»wcri»- 1« ^.• U-l f«i-»S»-C ^«.kMkMk * «l* ••wniBk 111 Ci.-~4*k,kAciiii.«kk'x(. ,V
k*kS.;*'

A<irtDCVaiTtv,M

oc kd&^kO ' Asxculi 4A«osímx> «kVtfaa • eata A'#h
i.'«t.XktCt*c»9'I*r>'ik.*!3ktf4VJkk !«""'<
M*«AM r et»k^.«8>*> AA OAM .k I.skA«V, ,* k !« « i4*> AV«:V8 k^V
14, xn M CcWkC XÍXrfVir k« .-rilCiAk-ar* «•••Aç* •.•■tip'>'k
^k«iv Mj*í* > Ha«*5 k/.Ç.A,M«: M
iScMAVI "Ri a-«» li'*^ s»** C li?» li '<vr •«•-A 5aiukc<j<i u •
ftrr-klicv;.-»»*^ » rr *••.•«■. --o»' i»kg..ftx*A«'ir .Om i- 'x •: fA» s.'«
r»< lAfifAy,y» >« AN Ck h-JHi (4 r^A»* 'r—»-ci 'AiSa* .i X-í .reji. ^«lUKâr- / r«»,*í 4*. a«
X -Cli»i-.í-*x.í.ciia*iix i,-pry» re-xix» knarix^pai»«*«.«A-^a/rw»»!*»*(«>«<•« v
'v«AxA>"' ".r/j.i.s.. '-•«• ii»>*.«â»ík»«"-*« > kfcrm.ki v**'

..I M •<>vr..4.;'k- '< Ltf» tkVcM» WMMWra» a Sk%t A»».»).-A> CC/ncV
«wii.«ci.M.r»Acx,

•dSâKlB^A^A?

Aki«o ec iAnAC3fl HsbM cu-wrMco t NAâkft .--.v l* k3i»>:i
fv-m. fk-n* k • V ..Kis 10 AwxUx-Vk» kp M r 95 k X ^ 2 -.a • a i <*'i" • t

vl-kxMvBVA** I.. ^ ,j4jm .r. " V'/í.vl-«ikkfc Maicen i» V
Phy',i, «cnva «aiaci^V-'»' f ?«*<?.!%<"• rfcVí' -.i ctaiot í.*.*

BM»: t"-'*.*» t «p*«)i*»M*0''i**e-»<«»w.f/ ''.';'ÍN.4 -Ntfi««,* ^Wr

-'•r *c Till e «ikA .TO# k pb, f 5 a r^sii** J un> • lk (ik«iv

>*«k'..«Ab.. .U kji.kf »«««l.Airí«k«-| ;« ir.*Vk„

st r .1. /m».—* ;ki*v<A • Air.k >n i «'li' *** ■- S'A-Pi :».**' ii-m a.*'
.r ••S.a* i .1»" «AoB 1 ikl'!».-» '<»«M^ >',«*«« V. '.k « 88 •'4*1'

t«. UcrWM iBa»—.'He•«Mr»■ "<■»»"»n»«' .-.-Nvfi-^vv Kk. •■>■

51%.

*>nOCtf4^T»&AO

*««P5 l'HXm<Af wMa l.fcTsfi-kíJ» M «rWMI nrt« ISUl Af':í>,
I>, I 1*1 fli»*. 10 :*•- ^ I b—r" '' '"-^ . -k k n $ steroM.
..nrix .-.. .« .. •* 9-» ,Í -««,•«» -a iíi "' 7 Çfri-A . A.^ iaB9/>~ •' '^-r/ *.

»'<•'»• >>4 ' . «c* •' ^'.-k^-vpA M—AK4 • Ia/r^s* N'*'**"<>•<•"

a-cwV.nr ..- k caU' •«/ ^;• ~1Va V •j-ikn» jrM »mi • r**.» • «k-»

(,1a a. >a,v< kA<

•HkioocM^ktkxe

AMftt* «rt*5íe -««fitua ArT«k««fl tf B»W3 * »> •
UsMfe•(5Í-W''-itfk5í'*l.V'r UB.-K;ka>«^iknjkvçV.» «« • Vi#la .«.•''iTkV^n-*

Xi',lJ Ofia ikí.-irexí^ik^rk^^iMkVkMAaiknVBifMIirMkkiiAAT i-»
k®,kí»« «ft. i■f»8ÍCtkl'».M,."«4a-..*k .k. '.-k*!
rí* Tm ('.iVív; Sikkf w-kr« • C f. ft» • •iak»'-kí< «;'y A Mv«A'*>A •»*"••••••
„ t0«0i N»»»iav.r»8>-»*"kn<■ a.i*•.•» le-»• |8«- i**75-
-l-fcS-xA .«Jljr. !-*».Ni-íCPrM»»-'«>-•*" v» VA «••.-•«!•■•. -

-- •<*.•' • '.^ !•( I • u< »/nNr5.l8 I 9m^4 ».i.k—k j ;.'*

r f.iM.-..'.•••'- ^
•xrr-v 8 ' .«» 'v«!Xi— rcMAn-r^. cU «M* .-sva. k>< ■»«. ».


